EXPEDIENTE:                                                                                                                      Assinado de forma digital por
 Jornalista Responsável – Felipe Lange de Faria                                                         MUNICIPIO DE DIVINOLÂNDIA
 MTB 79.711/SP | Publicação Online Gratuita                                                             46435921000188

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n.º 06/2020

Procedimento Licitatório n.º 11/2020

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, Estado de São

Paulo, através do Prefeito Municipal, torna público para

o conhecimento dos interessados que estará realizando

licitação, na modalidade Pregão Presencial, sendo do

tipo Menor Preço por item, objetivando Registro de

Preços para prestação de serviços de castração com

procedimentos pré-operatórios, trans-operatório e pós-

operatório, em cães e gatos (de rua ou domiciliados) no

Município de Divinolândia, Estado de São Paulo.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 06 (seis) de Março de

2020 onde as propostas serão analisadas e julgadas no

prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 03/2020

Processo Licitatório n.º 08/2020

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para execução de pavimentação asfáltica,

calçada e sistema de drenagem em vias do município,

conforme convênio n.º 1001/2019, processo n.º

3493929/2019 celebrado entre a Secretaria de

Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de convênios

com municípios e entidades não governamentais e o

município de Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 06 (seis) de Março de

2020, onde as propostas serão analisadas e julgadas no

prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

IMPRENSA OFICIAL
de DIVINOLÂNDIA

Sexta-Feira, 14 de Fevereiro de 2020 | Ano III | Edição 77 | www.divinolandia.sp.gov.br | Distribuição Online Gratuita

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/

2

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 04/2020

Processo Licitatório n.º 09/2020

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para execução de reforma do Centro de

Eventos, situado na Avenida Deputado Décio Queiroz

Telles, s/n.º, conforme convênio n.º 1000/2019,

processo n.º 3493762/2019 celebrado entre a Secretaria

de Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de

convênios com municípios e entidades não

governamentais e o município de Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 10 (dez) de março de

2020, onde as propostas serão analisadas e julgadas no

prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n.º 05/2020

Processo Licitatório n.º 10/2020

A Prefeitura Municipal de Divinolândia, através do

Prefeito Municipal, torna público para o conhecimento

dos interessados que se encontra aberta licitação, na

modalidade Tomada de Preço, sendo do tipo Menor

Preço Global, cujo objeto é contratação de empresa

especializada para execução de revitalização da fonte e

paisagismo da Praça Dr. Alcindo Cardoso de Paiva,

convênio n.º 203/2019, celebrado entre o Estado de São

Paulo, pela Secretaria de Turismo e o município de

Divinolândia.

Mais informações poderão ser obtidas na sede da

Prefeitura Municipal, onde poderá ser retirado o edital

na íntegra, no horário de expediente (das 08h00min às

11h00min e das 13h00min às 17h00min) de segunda a

sexta-feira, na página eletrônica

www.divinolandia.sp.gov.br, bem como pelo telefone

(19) 3663-8100 ramal 230.

A sessão pública de abertura, análise e julgamento da

presente licitação ocorrerá dia 10 (dez) de Março de

2020, onde as propostas serão analisadas e julgadas no

prazo legal.

DR. NAIEF HADDAD NETO

PREFEITO MUNICIPAL

A Vigilância Sanitária de Divinolândia concede:

1- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: 351390005-863-000017-

1-6

PROCESSO: Nº 000082/08

PROTOCOLO: 05/2020

RAZÃO SOCIAL: MARCIA HELENA

LUCAS DE FREITAS

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

2- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 863-000087-

1-0

PROCESSO: Nº 000058/2018

PROTOCOLO: 02/2020

RAZÃO SOCIAL: ESTELA MIRIAM

RODRIGUEZ DE GÊNOVA

ATIVIDADE: ATIVIDADE MÉDICA

AMBULATORIAL RESTRITA A

CONSULTAS

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
http://www.divinolandia.sp.gov.br/

3

3- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005-561-000182-

1-0

PROCESSO: Nº 000059/2018

PROTOCOLO: 06/2020

RAZÃO SOCIAL: VALÉRIA QUINTANA

MELCHIORI CARNEIRO

ATIVIDADE: SERVIÇOS AMBULANTES

DE ALIMENTAÇÃO

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

4- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: 351390005-863 -000003-

1-0

PROCESSO: Nº 000071/08

PROTOCOLO: 21/2020

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO ANTONIO

DE ALMEIDA

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

5- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: 351390005-863 -000034-

1-7

PROCESSO: Nº 000071/08

PROTOCOLO: 21/2020

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO ANTONIO

DE ALMEIDA

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO: EQUIPAMENTO

6- CANCELAMENTO DE CADASTRO DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 561-000052-

1-5

PROCESSO: Nº 000079/08

PROTOCOLO: 11/2020

RAZÃO SOCIAL: INGRID ROSSI

FELTRAN ME

ATIVIDADE: RESTAURANTES E

SIMILARES

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

7- CANCELAMENTO DE CADASTRO DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 463-000028-

1-0

PROCESSO: Nº 00000/13

PROTOCOLO: 20/2020

RAZÃO SOCIAL: DALMO APARECIDO

BONFIM DIVINOLÂNDIA ME

ATIVIDADE: COMERCIO ATACADISTA

DE FRUTAS, VERDURAS, RAÍZES,

TUBERCULOS,HORTALIÇAS E

LEGUMES FRESCOS

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

8- CANCELAMENTO DE CADASTRO DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 561-000189-

1-0

PROCESSO: Nº 000026/2019

PROTOCOLO: 127/2019

RAZÃO SOCIAL: MARCELO DIAS MEI

ATIVIDADE: SERVIÇOS AMBULANTES

DE ALIMENTAÇÃO

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

9- CANCELAMENTO DE CADASTRO DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 960-000040-

1-4

PROCESSO: Nº 000051/17

PROTOCOLO: 23/2020

RAZÃO SOCIAL: JHENIFER DA SILVA

BROCARDO

ATIVIDADE: CABELEIREIROS,

MANICURE, PEDICURE E BARBEARIA

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

10- CANCELAMENTO DE CADASTRO DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 561-000158-

1-4

PROCESSO: Nº 000031/16

PROTOCOLO: 322/2019

RAZÃO SOCIAL: EVANDRO CORREA DE

ALMEIDA

ATIVIDADE: LANCHONETE, CASAS DE

CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

11- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 561-000106-

1-8

PROCESSO: Nº 000027/05

PROTOCOLO: 348/2019

RAZÃO SOCIAL: LAZARA DE OLIVEIRA

GOMES ME

ATIVIDADE: BARES E OUTROS

ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS

EM SERVIR BEBIDAS.

OBJETO LICENCIADO:

ETABELECIMENTO

12- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005- 109-000006-

1-2

PROCESSO: Nº 000044/11

4

PROTOCOLO: 365/2019

RAZÃO SOCIAL: PAULO ROBERTO

CANTOS JERONIMO ME

ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE OUTROS

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

13- CADASTRO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO INICIAL : 351390005-

561-000197-1-3

PROCESSO: Nº 000001/2020

PROTOCOLO: 19/2020

RAZÃO SOCIAL: LARA COELHO

MARQUES TEIXEIRA42909506800

ATIVIDADE: LANCHONETE, CASAS DE

CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

14- CADASTRO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO INICIAL : 351390005-

109-000015-1-1

PROCESSO: Nº 000060/2019

PROTOCOLO: 353/2019

RAZÃO SOCIAL: CD MACADÂMIA

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE OUTROS

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

15- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: 351390005-471-000069-

1-2

PROCESSO: Nº 000043/11

PROTOCOLO: 01/2020

RAZÃO SOCIAL: DANIELE

MARTIMBIANCO JUNQUEIRA ME

ATIVIDADE: COMERCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS- MINIMERCADOS,

MERCEARIA E ARMAZENS

 OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

16- RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO: 351390005-471-000056-

1-4

PROCESSO: Nº 000061/09

PROTOCOLO: 29/2020

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ FERNANDO

ALVARES ME

ATIVIDADE: COMERCIO VAREJISTA DE

MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS- MINIMERCADOS,

MERCEARIA E ARMAZENS

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

17- CANCELAMENTO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005-863-000008-

1-7

PROCESSO: Nº 000016/09

PROTOCOLO: 292/2019

RAZÃO SOCIAL: FLAVIA HELENA DE

BIAZZI

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

18- CANCELAMENTO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005-863-000014-

1-4

PROCESSO: Nº 000064/10

PROTOCOLO: 358/2019

RAZÃO SOCIAL: ESMERALDA BIAZZO

DE SOUZA

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO:

ESTABELECIMENTO

19- CANCELAMENTO DE LICENÇA DE

FUNCIONAMENTO : 351390005-863-000015-

1-1

PROCESSO: Nº 000064/10

PROTOCOLO: 358/2019

RAZÃO SOCIAL: ESMERALDA BIAZZO

DE SOUZA

ATIVIDADE: ATIVIDADE

ODONTOLÓGICA

OBJETO LICENCIADO: EQUIPAMENTO

EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA MUNICIPAL